
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

ESTADO DO  PARANA CNPJ:01.615.393/0001-00  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 125/2022 
b) Licitação Nrº             :            10/2022 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 17/01/2023 
e) Objeto Homologado  : contratação de empresa especializada para a execução de recape 

asfáltico no Distrito de São Domingos do Município de 
Cruzmaltina. 

 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: R C CAMPOS FARIAS LTDA 
CNPJ/CPF: 15.839.014/0001-70 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 contratação de empresa especializada para a execução de recape 
asfáltico no Distrito de São Domingos do Município de 
Cruzmaltina 

1 R$ 728.189,92 R$ 728.189,92 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 728.189,92 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 17 de janeiro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                                  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

                               1 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 

Republicar por incorreção 

 

PORTARIA N. 042 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 
 

SÚMULA: Nomeia a Comissão Permanente de Licitação, 
referente ao exercício de 2023, e dá outras 
providências. 

 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 51 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1- Ficam designados, nos termos da Lei nº 8.666/93, os servidores 

abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de Licitação – 

CPL: 

1. Caroline Ostapechen Cordeiro dos Santos – Presidente 
2. Bianca de Oliveira – Membro  
3. Samir Calvino Rodrigues - Membro  
 

 Art. 2º - Fica REVOGADA a Portaria nº 154/2022, de 15 de Dezembro 
de 2022. 
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos 
Dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte três (10/01/2023). 
 
 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40- Fone 43.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

                               2 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Exercício:  2023 

 
Pág. 1/1 

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00 

Decreto  nº 7/2023 de 18/01/2023 

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 
orçamento Geral do Município, no valor de R$ 810.633,17 (oitocentos e dez mil seiscentos e 
trinta e três reais e dezessete centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 
Orçamentárias. 

Decreta

Suplementação 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO 
08.003 DIVISÃO DE OBRAS 
08.003.15.451.0005.2.117. Obras Municipais, Infraestrutura, Pavimentação e Conservação 

 810.633,17  190 - 4.4.90.51.00.00 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Total Suplementação:  810.633,17 

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o 
Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o 
Artigo43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64: 

 Fonte(s): 
 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Anterior 

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Natal Casavechia 
PREFEITO 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 749/2022 de 
22/11/2022. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  18 de janeiro de 2023. 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

                               3 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Empenhos Orçamentários por Desdobramento 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Empenho Data Credor Valor Processo/Ano Programatica Valor Anulado 
339014 - 14 - 01 SERVIDORES EFETIVOS Desdobramento: 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 4986 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4988 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
06/12/2022 4990 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 06/12/2022 4991 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 06/12/2022 4992 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
06/12/2022 4993 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4994 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 4999 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 06/12/2022 5000 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 5001 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 06/12/2022 5002 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 06/12/2022 5003 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 5004 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ELICEIA MAIBUK 06/12/2022 5005 /2022 0/2022  0,00  29,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 08/12/2022 5020 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 08/12/2022 5022 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 13/12/2022 5047 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 13/12/2022 5048 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 13/12/2022 5050 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 13/12/2022 5059 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 13/12/2022 5060 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
13/12/2022 5064 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 13/12/2022 5065 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 13/12/2022 5067 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 
02.002.06.181.0019.2.090.3.3.90.14.00.00. TIAGO DOS SANTOS 16/12/2022 5210 /2022 0/2022  0,00  150,00  1000 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
16/12/2022 5217 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 
CASTR 

16/12/2022 5248 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 16/12/2022 5257 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 16/12/2022 5258 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 16/12/2022 5260 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 19/12/2022 5292 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 19/12/2022 5293 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 19/12/2022 5294 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 19/12/2022 5296 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
19/12/2022 5298 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 19/12/2022 5299 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 21/12/2022 5317 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 21/12/2022 5318 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 21/12/2022 5326 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 21/12/2022 5327 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
21/12/2022 5330 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 21/12/2022 5332 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 28/12/2022 5360 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 28/12/2022 5361 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 28/12/2022 5362 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 28/12/2022 5365 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 28/12/2022 5369 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 28/12/2022 5370 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 28/12/2022 5371 /2022 0/2022  100,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 28/12/2022 5372 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOSE RUBENS PEREIRA 28/12/2022 5373 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 28/12/2022 5374 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 28/12/2022 5376 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
28/12/2022 5378 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 28/12/2022 5379 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 28/12/2022 5380 /2022 0/2022  0,00  100,00  303 

Total do Desdobramento:  100,00  5.929,00 

339014 - 14 - 02 SERVIDORES COMISSIONADOS Desdobramento: 
17.001.04.122.0002.2.094.3.3.90.14.00.00. LIBANIO APARECIDO DE SOUZA 16/12/2022 5208 /2022 0/2022  0,00  150,00  1000 

18/01/2023Pág. 1 www.elotech.com.br 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

                               4 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Empenhos Orçamentários por Desdobramento 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Empenho Data Credor Valor Processo/Ano Programatica Valor Anulado 
Total do Desdobramento:  0,00  150,00 

339014 - 14 - 03 AGENTES POLÍTICOS Desdobramento: 
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.14.00.00. José Fernando Tomé Cordeiro 16/12/2022 5209 /2022 0/2022  0,00  150,00  1000 

Total do Desdobramento:  0,00  150,00 

339014 - 14 - 05 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - SERVIDORES  
EFETIVOS 

Desdobramento: 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4984 /2022 0/2022  0,00  43,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 06/12/2022 4985 /2022 0/2022  0,00  40,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ELICEIA MAIBUK 06/12/2022 4987 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
06/12/2022 4989 /2022 0/2022  0,00  150,00  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4995 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4996 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 06/12/2022 4997 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
06/12/2022 5006 /2022 0/2022  0,00  28,30  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 06/12/2022 5007 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 5008 /2022 0/2022  0,00  29,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 06/12/2022 5009 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 5010 /2022 0/2022  0,00  33,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 06/12/2022 5011 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 06/12/2022 5012 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 06/12/2022 5013 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
11.001.12.122.0002.2.029.3.3.90.14.00.00. HELIO MEDRADO DE JESUS 08/12/2022 5019 /2022 0/2022  0,00  29,90  1000 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 08/12/2022 5021 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 13/12/2022 5049 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 13/12/2022 5051 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 13/12/2022 5052 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
06.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.14.00.00. MARIA JOSE DOS SANTOS 13/12/2022 5053 /2022 0/2022  0,00  35,00  1000 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
13/12/2022 5054 /2022 0/2022  0,00  41,50  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 13/12/2022 5058 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 13/12/2022 5061 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 13/12/2022 5062 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 13/12/2022 5063 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 13/12/2022 5066 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ADRIELI PEREIRA PAIVA 13/12/2022 5068 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 13/12/2022 5069 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ELICEIA MAIBUK 16/12/2022 5249 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 16/12/2022 5250 /2022 0/2022  0,00  20,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 16/12/2022 5251 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 16/12/2022 5252 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. MARCIA DE FREITAS GASPARIN P 16/12/2022 5253 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 16/12/2022 5254 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 16/12/2022 5255 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 16/12/2022 5256 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 16/12/2022 5259 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 16/12/2022 5261 /2022 0/2022  0,00  20,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 19/12/2022 5295 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 19/12/2022 5297 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 19/12/2022 5300 /2022 0/2022  0,00  36,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 19/12/2022 5301 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
19/12/2022 5302 /2022 0/2022  0,00  44,50  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 19/12/2022 5303 /2022 0/2022  0,00  40,50  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 19/12/2022 5304 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 19/12/2022 5305 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 19/12/2022 5306 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 19/12/2022 5307 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 19/12/2022 5308 /2022 0/2022  0,00  35,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ALEXANDRO PASCOALIN GUIMAR 19/12/2022 5309 /2022 0/2022  0,00  35,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JOICE ELAINE KURYLO 21/12/2022 5319 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5320 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5321 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 21/12/2022 5322 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 

18/01/2023Pág. 2 www.elotech.com.br 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

                               5 / 6



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 18 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 800

  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Empenhos Orçamentários por Desdobramento 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Empenho Data Credor Valor Processo/Ano Programatica Valor Anulado 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5323 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5324 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 21/12/2022 5325 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5328 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5329 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 21/12/2022 5331 /2022 0/2022  0,00  26,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ISMAEL CAVALHEIRO DE MEIRA 21/12/2022 5333 /2022 0/2022  0,00  29,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. VERONICA CASAVECHIA 21/12/2022 5334 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 22/12/2022 5335 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 22/12/2022 5336 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 22/12/2022 5337 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. JURANDIR ALVES INACIO 22/12/2022 5338 /2022 0/2022  0,00  31,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ARI OSVALDO FERREIRA DE 

CASTR 
28/12/2022 5363 /2022 0/2022  0,00  15,20  303 

09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 28/12/2022 5364 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 28/12/2022 5366 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 28/12/2022 5367 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ANTONIO APARECIDO NECA 28/12/2022 5368 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 28/12/2022 5375 /2022 0/2022  0,00  30,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. FABIO MOREIRA DOS SANTOS 28/12/2022 5377 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 
07.002.04.123.0002.2.011.3.3.90.14.00.00. JAQUELINE DE PAULA SIQUEIRA D 28/12/2022 5381 /2022 0/2022  0,00  54,24  1000 
07.003.04.123.0006.2.012.3.3.90.14.00.00. AMANDA DA SILVA JORGE 28/12/2022 5382 /2022 0/2022  0,00  38,50  1000 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. CLAUDEMIR MARTINS 29/12/2022 5383 /2022 0/2022  0,00  40,00  303 
09.001.10.301.0008.2.021.3.3.90.14.00.00. ITAMAR  PIRES GONÇALVES 29/12/2022 5489 /2022 0/2022  0,00  28,00  303 

Total do Desdobramento:  0,00  2.442,64 

Total Geral:  8.671,64  100,00 
Total Líquido:  8.571,64 

18/01/2023Pág. 3 www.elotech.com.br 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/01/2023 às 21:36:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-01-18T21:36:21-0300




